DATO ATTO che, a seguito di un’indagine informale di mercato tra vari operatori economici, il Consorzio 

Romano Interpreti di Conferenza s.c.a.r.l., ha offerto il prezzo più conveniente per l’Amministrazione;   

VISTO il preventivo di spesa del 12 aprile 2022, con il quale il suddetto Consorzio offre il prezzo complessivo 

di € 5.913,50 (cinquemilanovecentotredici/50) I.V.A esclusa;   

DATO ATTO che non risulta attiva alcuna Convenzione per il tipo di fornitura oggetto della presente 

determina; 

DATO ATTO che l’affidamento di detta fornitura può essere effettuato tramite trattativa diretta sul mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA);

[...]

tecniche” che prevede di includere nello stato di previsione della spesa relativa a tutte le procedure di gara con 

importo superiore ad € 1.000,00 la quota incentivante massima del 2% ai sensi dell’art. 113 del d.lgs. 50/2016, 

e da cui deriva per l’affidamento in oggetto un incentivo di € 118,27 (centodiciotto/27) 

DATO ATTO che, alla luce dei dati sopra riportati, il prospetto economico degli oneri complessivi necessari 

per l’acquisizione del servizio in questione è il seguente: 

FORNITURA/SERVIZIO  IMPORTO 

Servizio  di interpretariato €  5.913,50

[...]

2.1 del D.L. n. 77/2021 conv. in L. n. 

108/2021, tramite trattativa diretta sul MEPA, al Consorzio Romano Interpreti di Conferenza s.c.a.r.l.          

(C.F.: 08544130589), con sede legale in Roma via degli Scipioni n. 256B, per l’importo complessivo di € 

5.913,50 (cinquemilanovecentotredici/50) I.V.A. esclusa; 

2. di nominare, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 31 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la dott.ssa. Pasqualina Costanzo in servizio presso il 

Segretariato generale della giustizia amministrativa, Ufficio unico contratti e risorse, a cui sono affidati gli